153.

1213 d. 11 Oct.

Segni.

Påfv. INNOCENTIUS III:s stadfästelse på SACCALÉ och HUGENHUSEN m. m. för Härmästaren och Korsherrane i Lifland.

K. m. 2: 808. An. 16. Ep. 123.

*Magistro et Fratribus militiae Christi in Livonia constitutis.*

Cvm a nobis petitur &c. usque assensu, Saccale ac Hugenhusen Gutlandiæ adjacentes & omnia bona quæ obtinetis in Gutlandia, sicut ea omnia juste ac pacifice possidetis, salvo jure quod debet ad Episcopum & Ecclesiam pertinere, vobis & per vos ordini vestro auctoritate apostolica confirmamus & præsentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo &c. confirmationis &c. usque incursum. Datum Signiæ V. Idus Octob. pontificatus nostri anno decimo sexto.

154.

1214 d. 21 Febr.

Rom.

Påfv. INNOCENTIUS III:s befallning till Påfl. Legaten Ärke-Bisk. i Lund, att så väl han och öfrika Prelater inom hans Ärke-Biskopsdöme, som Ärke-Biskopen i Upsala borde, utan afseende på anfördta ursäkter, infinna sig vid Kyrkomötet.

K. m. 2: 833. An. 16. Ep. 181.

*Archiepiscopo Lundensi apostolicæ sedis Legato.*

Inter cetera devotionis obsequia quæ tenentur Episcopi & præcipue Archiepiscopi sedi apostolicæ tamquam matri fideliter exhibere, hoc unum præcipue debet esse, ut ad Concilium veniant evocati; ad quod Archiepiscopi juramento præstito sunt astricti. Vnde plurimum admiramur quod te super hoc excusare aliquatenus voluisti, cum etiam non vocatus deberes modis omnibus laborare ut tam sancto Concilio interesses, ad quod ex omni parte cum desiderio multo current Principes & Prælati & totius cleri generaliter flos & decus, ut tot & tantos patres conscriptos ad ædificationem suam videre valeant & audire, ac mereantur esse participes orationum suarum & bonorum omnium quæ sancta synodus duxerit statuenda. Non ascendat igitur in cor tuum vel cujusquam Pontificis aut Prælati ut tam ignominiosam maculam in gloria sua ponat quod se a tanta solemnitate ac opere sic necessario & tam pio qualibet occasione subducatur: quia præter inobedientiæ culparam & poenam, indignationem Dei & nostram & confusionem incurreret ac opprobrium sempiternum. Ideoque per apostolica scripta mandamus & districte præcipimus quatenus tam tu præcipue quam ceteri Ecclesiarum Prælati per tuam provinciam constituti juxta primi mandati nostri tenorem a Kalendis Novembbris proximo nunc futuris usque ad annum, sive per mare,